Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 20 de abril de 2023 as 14:14. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 0985 - REITORIA/IFG, DE 20 DE ABRIL DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23376.000412/2023-81,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a Portaria nº 596 - REITORIA/IFG, de 15 de março de
2023, que designou servidores, discentes e representantes externos para comporem
o Conselho de Câmpus do Câmpus Itumbiara do IFG, por um mandato de 2 (dois)
anos, que passa a ter a seguinte composição:

Conselheiro Representação
Marcos Antonio Arantes de Freitas Diretor-Geral
Leonardo Magalhaes de Castro Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas
Sidcley Alves de Souza Gerente de Administração
Luis Gustavo Wesz da Silva Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão

Thais Carvalho de Oliveira Coordenadora de Administração Acadêmica e Apoio ao
Ensino

Telma da Silveira Alves Batista Coordenadora de Recursos Humanos e Assistência ao
Servidor

Hugo Xavier Rocha Representante dos Coordenadores de Cursos
Glaucia Aparecida Andrade
Rezende Representante dos Coordenadores de Cursos

Ana Flavia Gomes Garcia Representante dos servidores técnico-administrativos
Daniele Baracho de Aquino Representante dos servidores técnico-administrativos
Leonardo Garcia Marques Representante dos servidores técnico-administrativos

Publicação: Transparência Ativa em 21 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon | Reitora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
20 de abril de 2023 as 13:45

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: CB0F379687B5A2815D5B491575236EAC
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 19 de abril de 2023 as 14:23

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 20 de abril de 2023 as 14:14. Página 2 de 2.

Danilo Oliveira e Silva Representante dos servidores técnico-administrativos
Dayana Figueiredo Abdalla Representante dos docentes
Claudio Roberto Pacheco Representante dos docentes
Victor Fernando de Matos Representante dos docentes
Cloves da Silva Junior Representante dos docentes
Eduardo Monteiro Costa Representante dos discentes
Olivio Lima de Santana Representante dos discentes
Arthur Henrique Camargo Arraes Representante dos discentes
Alessandra Martins Soares Ribeiro Representante da sociedade civil (FME)
Mauro Cesar Borges Representante da sociedade civil (CDL)

Obede Rodrigues Alves Representante dos Órgãos Governamentais Municipais
(CONDEMAI)

Eliamar Aparecida Santana Representante dos Órgãos Governamentais Municipais
(SMS)

Fernando Viana Costa Representante dos docentes (indicado pelo sindicato)

Elizabete de Paula Pacheco Representante dos servidores técnico-administrativos
(indicado pelo sindicato)

http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=985&hash=cb0f379687b5a2815d5b491575236eac&pk=5777

Documento Digitalizado Público
Portaria Genérica

Assunto: Portaria Genérica
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 20/04/2023 14:14:30.

Este documento foi armazenado no SUAP em 20/04/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

419574

dd057279e4

Cópia de documento digital impresso por Luiz Junior (1941504) em 06/09/2024 16:07.

Página 1 de 1